

第2四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

| 科目 | 2015年 9月末 | 2015年 3月末 | 2014年 9月末 | 科目 | 2015年 9月末 | 2015年 3月末 | 2014年 9月末 |
|-----------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------------|
| 資産の部 | 531,824 | 529,899 | 480,484 | 負債の部 | 251,900 | 255,006 | 243,073 |
| 流動資産 | 290,768 | 288,616 | 259,350 | 流動負債 | 187,884 | 184,381 | 161,773 |
| 現金及び預金 | 88,237 | 83,701 | 69,170 | 支払手形及び買掛金 | 81,645 | 87,626 | 78,696 |
| 受取手形及び売掛金 | 130,272 | 135,432 | 125,589 | 電子記録債務 | 28,871 | 30,229 | 30,356 |
| 棚卸資産 | 45,066 | 43,649 | 40,393 | 短期借入金 | 10,875 | 9,062 | 8,015 |
| 繰延税金資産 | 4,930 | 4,974 | 4,574 | その他 | 66,491 | 57,463 | 44,706 |
| その他 | 22,276 | 20,886 | 19,645 | 固定負債 | 64,015 | 70,624 | 81,299 |
| 貸倒引当金 | △15 | △28 | △23 | 社債 | — | 10,000 | 20,000 |
| 固定資産 | 241,056 | 241,282 | 221,134 | 転換社債型新株予約権付社債 | 11,996 | 12,017 | 10,945 |
| 有形固定資産 | 148,711 | 147,287 | 139,571 | 長期借入金 | 18,949 | 15,439 | 17,558 |
| 建物及び構築物 | 48,946 | 49,473 | 47,712 | リース債務 | 545 | 750 | 1,019 |
| 機械装置及び運搬具 | 47,139 | 46,874 | 43,103 | 繰延税金負債 | 12,152 | 13,067 | 9,446 |
| 土地 | 31,594 | 31,751 | 31,526 | 退職給付に係る負債 | 16,325 | 15,233 | 19,417 |
| リース資産 | 544 | 803 | 1,107 | その他 | 4,045 | 4,116 | 2,911 |
| 建設仮勘定 | 11,997 | 10,138 | 7,066 | 純資産の部 | 279,924 | 274,893 | 237,411 |
| その他 | 8,488 | 8,244 | 9,054 | 株主資本 | 224,480 | 215,505 | 204,651 |
| 無形固定資産 | 4,767 | 5,017 | 4,739 | 資本金 | 17,009 | 17,009 | 17,009 |
| 投資その他の資産 | 87,577 | 88,978 | 76,823 | 資本剰余金 | 19,404 | 19,308 | 19,308 |
| 投資有価証券 | 68,617 | 71,821 | 61,484 | 利益剰余金 | 188,866 | 179,985 | 169,131 |
| 長期貸付金 | 4,821 | 3,947 | 2,640 | 自己株式 | △800 | △798 | △797 |
| 繰延税金資産 | 5,358 | 4,763 | 4,605 | その他の包括利益累計額 | 42,810 | 47,149 | 20,904 |
| その他 | 9,353 | 9,009 | 8,256 | その他有価証券評価差額金 | 24,716 | 27,247 | 19,797 |
| 貸倒引当金 | △572 | △563 | △162 | 繰延ヘッジ損益 | △5 | — | — |
| | | | | 為替換算調整勘定 | 17,999 | 19,063 | 3,474 |
| | | | | 退職給付に係る調整累計額 | 99 | 838 | △2,367 |
| | | | | 非支配株主持分 | 12,632 | 12,238 | 11,855 |
| 資産合計 | 531,824 | 529,899 | 480,484 | 負債及び純資産合計 | 531,824 | 529,899 | 480,484 |

第2四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 2015年 4月～9月 | 2014年 4月～9月 | 2014年4月～ 2015年3月 |
|----------------------------------|----------------|----------------|---------------------|
| 売上高 | 311,123 | 285,972 | 601,434 |
| 売上原価 | 273,887 | 252,820 | 526,436 |
| 販売費及び一般管理費 | 21,694 | 20,134 | 42,295 |
| 営業利益 | 15,541 | 13,017 | 32,702 |
| 営業外収益 | 2,512 | 3,389 | 8,708 |
| 営業外費用 | 975 | 865 | 2,335 |
| 経常利益 | 17,078 | 15,541 | 39,075 |
| 特別利益 | — | 153 | 153 |
| 特別損失 | 68 | 601 | 2,037 |
| 税金等調整前 四半期(当期)純利益 | 17,009 | 15,094 | 37,191 |
| 法人税等 | 4,972 | 3,799 | 11,758 |
| 非支配株主に帰属する 四半期(当期)純利益 | 728 | 705 | 1,559 |
| 親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 | 11,309 | 10,589 | 23,873 |

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 2015年 4月～9月 | 2014年 4月～9月 | 2014年4月～ 2015年3月 |
|--------------------------|----------------|----------------|---------------------|
| 営業活動による キャッシュ・フロー | 19,281 | 19,144 | 44,853 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー | △16,820 | △12,596 | △24,433 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー | 3,205 | 1,176 | △5,264 |
| 現金及び現金同等物に 係る換算差額 | △1,399 | △1,375 | 5,906 |
| 現金及び現金同等物の 増加額 | 4,267 | 6,348 | 21,061 |
| 現金及び現金同等物の 期首残高 | 83,439 | 61,993 | 61,993 |
| 新規連結に伴う現金及び 現金同等物の増加額 | — | 384 | 384 |
| 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 | 87,706 | 68,726 | 83,439 |